
Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0128200000122006304

Общая информация

Номер извещения 0128200000122006304

Наименование объекта закупки
Выполнение работ по капитальному ремонту фасада и
цоколя административного здания по адресу: г. Владимир,
ул. Куйбышева, д.28В

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя)

Электронный аукцион на проведение работ по
строительству, реконструкции, кап. ремонту, сносу
объекта кап. строительства в соответствии с п. 8 ч. 1 ст.
33 Закона № 44-ФЗ

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

АО «Сбербанк-АСТ»

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.sberbank-ast.ru

Размещение осуществляет
Уполномоченный орган
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Почтовый адрес
Российская Федерация, 600000, Владимирская обл,
Владимир г, УЛИЦА БОЛЬШАЯ МОСКОВСКАЯ, ДОМ
68

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 1 из 8 27.10.2022, 12:17



Место нахождения
Российская Федерация, 600000, Владимирская обл,
Владимир г, УЛИЦА БОЛЬШАЯ МОСКОВСКАЯ, ДОМ
68

Ответственное должностное лицо Туровский Д. А.

Адрес электронной почты dio@avo.ru

Номер контактного телефона 7-4922-324763

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация

Заказчик: Государственное бюджетное учреждение
"Владимирская областная ветеринарная лаборатория";
Ответственное должностное лицо заказчика: Косолапова
Татьяна Владимировна, телефон: 8(4922)37-22-50 , адрес
электронной почты: wetlab28@mail.ru

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока подачи
заявок

02.11.2022 08:00

Дата проведения процедуры подачи
предложений о цене контракта либо
о сумме цен единиц товара, работы,
услуги

02.11.2022

Дата подведения итогов определения
поставщика (подрядчика,
исполнителя)

07.11.2022

Условия контрактов

Начальная (максимальная) цена
контракта

11329970.00 Российский рубль

Идентификационный код закупки 222332810313033280100100180014339243

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 2 из 8 27.10.2022, 12:17



Требования заказчиков

1 ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ВЕТЕРИНАРНАЯ
ЛАБОРАТОРИЯ"

Начальная (максимальная) цена
контракта

11329970.00 Российский рубль

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта 0 календарных дней с даты заключения контракта

Срок исполнения контракта
220 календарных дней с даты начала исполнения
контракта

Закупка за счет бюджетных средств Нет

Закупка за счет собственных средств
организации

Да

Финансовое обеспечение закупки

Всего:
Оплата за 2022
год

Оплата за 2023
год

Оплата за 2024
год

Сумма на последующие
годы

11329970.00 11329970.00 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет внебюджетных средств

Всего:
Оплата за 2022

год
Оплата за 2023

год
Оплата за 2024

год
Сумма на последующие

годы

11329970.00 11329970.00 0.00 0.00 0.00

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 3 из 8 27.10.2022, 12:17



Код видов расходов
Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2022 год на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5

243 11329970 0 0 0

Итого 11329970.00 0.00 0.00 0.00

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Владимирская обл, 600026, г.
Владимир, ул. Куйбышева, д.28 В ГБУ "Владимирская
облветлаборатория"

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от
исполнения контракта в соответствии
со ст. 95 Закона № 44-ФЗ

Да

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки 113299.70 Российский рубль

Порядок внесения денежных средств
в качестве обеспечения заявки на
участие в закупке, а также условия
гарантии

Обеспечение заявки на участие в закупке может
предоставляться участником закупки в виде денежных
средств или независимой гарантии, предусмотренной
статьей 45 Федерального закона № 44-ФЗ. Выбор способа
обеспечения осуществляется участником закупки
самостоятельно. Срок действия независимой гарантии
должен составлять не менее месяца с даты окончания
срока подачи заявок. Обеспечение заявки на участие в
закупке предоставляется в соответствии с частью 5 статьи
44 Федерального закона № 44-ФЗ. Условия независимой
гарантии в соответствии со статьей 45 Федерального
закона № 44-ФЗ.

Реквизиты счета в соответствии с
п.16 ч. 1 ст. 42 Закона № 44-ФЗ

"Номер расчётного счёта" 03224643170000002800

"Номер лицевого счёта" 20286У71650

"БИК" 011708377

"Наименование кредитной организации" ОТДЕЛЕНИЕ
ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ// УФК по Владимирской
области г. Владимир

"Номер корреспондентского счета"
40102810945370000020

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 4 из 8 27.10.2022, 12:17



Обеспечение исполнения
контракта

Требуется обеспечение исполнения
контракта

Размер обеспечения исполнения
контракта

10.00%

Порядок обеспечения исполнения
контракта, требования к
обеспечению

Исполнение контракта, гарантийные обязательства могут
обеспечиваться предоставлением независимой гарантии,
соответствующей требованиям статьи 45 Федерального
закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на
указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с
законодательством Российской Федерации учитываются
операции со средствами, поступающими заказчику.
Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных
обязательств, срок действия независимой гарантии
определяются в соответствии с требованиями
Федерального закона № 44-ФЗ участником закупки, с
которым заключается контракт, самостоятельно. При этом
срок действия независимой гарантии должен превышать
предусмотренный контрактом срок исполнения
обязательств, которые должны быть обеспечены такой
независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в
том числе в случае его изменения в соответствии со
статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Порядок
предоставления и требования обеспечения исполнения
контракта, гарантийных обязательств в соответствии со
статьей 96 Федерального закона № 44-ФЗ.

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта" 03224643170000002800

"Номер лицевого счёта" 20286У71650

"БИК" 011708377

"Наименование кредитной организации" ОТДЕЛЕНИЕ
ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ// УФК по Владимирской
области г. Владимир

"Номер корреспондентского счета"
40102810945370000020

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 5 из 8 27.10.2022, 12:17



Требуется гарантия качества товара,
работы, услуги

Нет

Обеспечение гарантийных
обязательств

Обеспечение гарантийных
обязательств не требуется

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Дополнительная информация Информация отсутствует

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Работа

Наименование
товара,
работы,
услуги по
ОКПД2,
КТРУ

Код
позиции

Характеристики товара, работы, услуги

Заказчик
Единица
измерения

Количество(объем
работы, услуги)

Цена за
единицу
измерения

Стоимость
позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики

Единица
измерения

характеристики

Работы
завершающие
и отделочные в
зданиях и
сооружениях,
прочие, не
включенные в
другие
группировки

43.39.19.190

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВЛАДИМИРСКАЯ
ОБЛАСТНАЯ
ВЕТЕРИНАРНАЯ
ЛАБОРАТОРИЯ"

Условная
единица

1 (из 1) 11329970.00 11329970.00
В соответствии с файлом "Приложение №2 Техническое
задание"

Итого: 11329970.00 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 6 из 8 27.10.2022, 12:17



3 . 1 Требования в соответствии с позицией 10 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571

Наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора,
предусматривающего выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства
(за исключением линейного объекта); 2) опыт исполнения договора строительного подряда,
предусматривающего выполнение работ по строительству, реконструкции объекта капитального
строительства (за исключением линейного объекта); 3) опыт выполнения участником закупки,
являющимся застройщиком, работ по строительству, реконструкции объекта капитального
строительства (за исключением линейного объекта). Цена выполненных работ по договору,
предусмотренному пунктом 1 или 2 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ,
предусмотренных пунктом 3 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20
процентов начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения
поставщика (подрядчика, исполнителя). Информация и документы, подтверждающие соответствие
участников закупки дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного
пунктом 1 графы 3 настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт выполненных работ,
подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 2
графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный
договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт выполненных работ,
подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не
содержит цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию (за исключением случаев, при которых такое разрешение не выдается в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности). В случае наличия опыта, предусмотренного
пунктом 3 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел 11
"Смета на строительство объектов капитального строительства" проектной документации; 2)
разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

В едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта,
сноса объектов капитального строительства (далее – СРО) и их обязательствах в отношении участника
закупки должны содержаться сведения: - о наличии у члена СРО права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров в отношении следующих объектов : а) объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии); - о соответствии члена СРО уровню ответственности,
предусмотренному ч. 12, 13 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Уровень
ответственности члена СРО должен быть не ниже предложения участника закупки о цене контракта.
Член СРО, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, должен быть
зарегистрирован в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая СРО, за
исключением случаев, указанных в ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Все вышеперечисленные требования при закупке любых работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства не распространяются: - на
участников, которые предложат цену контракта 10 млн руб. и менее. Такие участники не обязаны быть
членами СРО в силу ч. 2.1 ст. 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации; - на унитарные
предприятия, государственные и муниципальные учреждения, коммерческие организации,
юридические лица в случаях, которые перечислены в ч. 2.2 ст. 52 Градостроительного кодекса
Российской Федерации.  Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ,
Постановление Правительства РФ от 25.05.2022 № 945 «Об утверждении состава сведений,
содержащихся в едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 7 из 8 27.10.2022, 12:17



ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, и Правил формирования и
ведения единого реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта,
сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, в том числе включения в указанный
реестр сведений».

Ограничения

Не установлены

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Приложение 1 обоснование НМЦК

2 Приложение 1,1 к НМЦК-фасад и цоколь

Проект контракта

1 Приложение №4 Проект контракта

Описание объекта закупки

1 Приложение №2 Техническое задание

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 Приложение № 3 -Требования к содержанию составу заявки и инструкция- ЭА -2

Дополнительная информация и документы

Документы не прикреплены

Файлы проектной документации

1 Приложение №5 Проектно-сметная докум,-Фасад и цоколь

Печатная форма https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumb...

Стр. 8 из 8 27.10.2022, 12:17


